

7 sierpnia 2018



Z prac Zarządu Województwa Świętokrzyskiego

W Radoszycach marszałek **Adam Jarubas** i **Agata Binkowska**, członek Zarządu Województwa wzięli udział w uroczystym otwarciu zmodernizowanego budynku Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej. Inwestycja realizowana była w ramach projektu pn. „Poprawa dostępności do podstawowej opieki medycznej poprzez rozbudowę budynku Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Radoszycach” Osi Priorytetowej 7 – Sprawne usługi publiczne, Działanie 7.3 „Infrastruktura zdrowotna i społeczna” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Wartość projektu opiewała na kwotę 3 528 429,76 zł, z czego 2 801 458,46 zł stanowiło dofinansowanie ze środków UE.

Celem projektu była poprawa dostępności do podstawowej opieki medycznej oraz poprawa jakości świadczonych usług medycznych w gminie Radoszyce. Jedyny Publiczny Zakład

Opieki Zdrowotnej w gminie funkcjonował w starym budynku ze znacznie ograniczoną powierzchnią użytkową, przez co dostęp do usług zdrowotnych był w dużym stopniu ograniczony.

Marszałek **Adam Jarubas** będzie gościem uroczystego otwarcia młodzieżowych mistrzostw świata piłkarek ręcznych o godzinie 17.45 w Hali Legionów. Bezpośrednio po nim odbędzie się mecz Polska - Angola. W Kielcach rywalizować będą 24 zespoły. Rywalkami Polek w grupie A będą reprezentacje: Angoli, Słowacji, Rumunii, Niemiec i Austrii. Finał młodzieżowych mistrzostw świata w piłce ręcznej kobiet do lat 18 odbędzie się w niedzielę 19 sierpnia w Hali Legionów.

Budowa oczyszczalni ścieków w Korczynie wraz z budową kanalizacji sanitarnej w miejscowościach Korczyn, Akwizgran, Małogoskie to zadanie, które zostanie zrealizowane dzięki funduszom unijnym. Umowę na sfinansowanie tego przedsięwzięcia podpisali członek Zarządu Województwa **Piotr Żołądek** i wójt gminy Strawczyn **Tadeusz Tkaczyk**. Podczas spotkania Piotr Żołądek, podkreślił znaczenie wszystkich projektów dotyczących gospodarki wodno-ściekowej: - Przede wszystkim poprawiają jakość wody pitnej, ułatwiają życie mieszkańcom Świętokrzyskiego oraz wychodzą na przeciw dyrektywom unijnym, nakładającym na Polskę obowiązek uporządkowania tej sfery - wyjaśnił. Jak dodał, dzięki środkom unijnym i mądrej polityce samorządu województwa, wskaźniki dotyczące doprowadzenia wodociągu i kanalizacji do świętokrzyskich gospodarstw są coraz lepsze. - Ponad 94 proc. domostw w regionie korzysta z wodociągu, natomiast 65 proc. posiada podłączenie do kanalizacji. Ten ostatni wskaźnik staramy się systematycznie poprawiać poprzez zachęcanie samorządów niższych szczebli do korzystania z pieniędzy, jakie przekazuje Unia Europejska na ten cel. Gmina Strawczyn otrzyma ponad 19 milionów złotych na budowę oczyszczalni i sieci kanalizacyjnej w kilku miejscowościach w ramach Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionu, Działanie 4.3 Gospodarka wodno-ściekowa - podkreślił członek Zarządu Województwa. Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn nie krył zadowolenia z podpisania umowy na tak pokaźną kwotę: - Pozwoli nam to na zakończenie procesu skanalizowania całej gminy. Już wcześniej widzieliśmy konieczność budowy drugiej oczyszczalni ścieków i zostanie to teraz wykonane w miejscowości Korczyn. Zostaną do niej doprowadzone ścieki z Rudy Strawczyńskiej i Kuźniak. Dodatkowo, tak jak zakładała koncepcja, w Korczynie, Akwizgranie i Małogoskim stworzymy sieć kanalizacyjną - poinformował wójt Strawczyna.

Ponad 410 tys. zł dofinansowania z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 otrzyma Klub Malucha Re-re-kum-kum S.C. w Starachowicach. Umowę w tej sprawie podpisze **Piotr Żołądek**, członek Zarządu Województwa. Dzięki realizacji projektu pn. „Powrót do pracy z Re-re-kum-kum” utworzonych zostanie 16 miejsc dla dzieci do lat 3, co przyczyni się do wzrostu aktywizacji zawodowej rodziców maluchów. Całkowita wartość projektu to prawie 483 tys. zł.

Galeria zdjęć

